
William Dyrby Kristensen var til 
karrieredag på Grundfos i 2023

”Jeg startede på 10CV i 2022 med en idé om, at 
jeg ville være kok. På EUD10 får man afprøvet en 
del praktikker, og nærmest hver gang jeg var 
i praktik, fik jeg en ny idé. Mejerist, VVS’ er, 
elektrofagtekniker … Da vi nåede til januar, havde 
jeg været i praktik mange steder, men jeg kunne ikke rigtig se 
for mig, hvad jeg skulle. Det hele var enten for svært eller forkert. Jeg 
havde nok ikke troet, at det var Grundfos-dagen, der skulle ændre på det.

Jeg var spændt. Mest fordi jeg bor næsten lige ved siden af Grundfos, og 
jeg vidste ikke rigtig noget om det. Jeg troede bare, det var sådan et vand-
pumpe-sted, så jeg blev virkelig overrasket. Allerede da vi blev vist rundt, 
kunne jeg mærke, at det var her, jeg skulle være. Det var imponerende, 
hvor stort det var, og man kunne uddanne sig til så meget forskelligt. De 
havde den her afdeling med robotter og virtual reality, som de bruger til 
at udvikle fremtidens produkter. Jeg er ret stor fan af robotter, så at se de 
kæmpestore maskiner – det var stort for mig. 

Nu vidste jeg, hvor jeg ville være, men jeg vidste ikke hvordan. Jeg gik rime-
lig hurtigt i gang med at kigge på Grundfos’ hjemmeside og opdagede, at 
de faktisk søgte industritekniker-lærlinge. Efter at have læst om uddan-
nelsen var jeg ikke i tvivl om, at det var det, jeg skulle være. 

Jeg udfyldte en ansøgning og sendte den ind. Hvis jeg skal være helt ærlig, 
så var min ansøgning nok ikke lige den bedste, men de lagde mærke til 
den, fordi jeg kom fra 10CV. De syntes, det var imponerende, at jeg selv var 
opsøgende så tidligt. De fik ellers aldrig ansøgninger fra 10. klasseelever. 

Derfra gik det hurtigt. Jeg snakkede med min lærer på EUD10, og vi fik 
tjekket, at mine karakterer var gode nok til industriteknikeruddannelsen. 
Grundfos tilbød mig en uge i praktik som industriteknikerlærling, så jeg 
kunne finde ud af, om det virkelig var noget for mig. Det var en uge midt 
i skoletiden på 10CV, men mine lærere syntes, det var vigtigt, at jeg fik 
prøvet det af. 

Ej, det var megafedt. Hvordan skal jeg forklare det … Jeg fik indblik i hel-
heden. Jeg fandt ud af, hvilken rolle jeg kom til at spille i hele den store 
Grundfos-produktion. Den slags kan man jo ikke læse sig til på en hjem-
meside.

Jeg er færdig som industritekniker i maj 2027, og den første tid på uddan-
nelsen er fløjet afsted. Om en måned er jeg færdig på gf2 og starter offi-
cielt som lærling på Grundfos. Så kommer tiden virkelig til at gå hurtigt. 
Jeg glæder mig. De har det bedste af det bedste inden for alting. 

Hils de nye 10CV-elever og sig, at de skal glæde sig til at opleve det. Hvis 
de ønsker sig en læreplads på Grundfos, skal de selv lægge arbejde i det. 
De skal være opsøgende og lave aftaler – og holde dem. Så viser de, at de 
virkelig vil det.”




